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¦ÉÉèÊiÉEòÒ (Physics)
Ê´ÉtÖiÉ ¤É±¤É <ÊiÉ½þÉºÉ ¤ÉxÉxÉä EòÒ EòMÉÉ®ú {É® ]õÒ.´ÉÒ. ́ ÉéEò]äõ¶´É®úxÉÂú 61.29
xÉªÉÉ ºÉÉ±É BEò ºÉäEòhb÷ näù®úÒ ºÉä +ÉªÉÉ ]õÒ.´ÉÒ. ́ ÉéEò]äõ¶´É®úxÉÂú 62.25
ºÉ¨ÉZÉ ̈ Éå ̈ Énùnù Eäò Ê±ÉB ¦ÉÉèÊiÉEò ¶ÉÉºjÉ... Ê´ÉVÉªÉ ́ É¨ÉÉÇ 62.49
¦ÉÉèÊiÉEòÒ ̈ Éå UôÉä]õÒ ±É¨¤ÉÉ<Ç EòÉ ̈ ÉÉ{ÉxÉ Ê´ÉGò¨É SÉÉè®äú 62.64
{ÉÞl´ÉÒ EòÉ pù́ ªÉ¨ÉÉxÉ ̈ ÉÉ{ÉxÉä ́ ÉÉ±ÉÉ ́ ªÉÎCiÉ +É<WÉäEò BºÉÒ¨ÉÉä́ É 63.57
BEò nÖù±ÉÇ¦É +Éè®ú ªÉÉnùMÉÉ®ú {ÉÉ`ö ºÉÒ.{ÉÒ. ºxÉÉä 65.10
i´É®úhÉ, ́ ÉäMÉ +Éè®ú SÉÉ±É Ê½þ̈ ÉÉÆ¶ÉÖ ̧ ÉÒ´ÉÉºiÉ´É 65.48
ºÉÚ®úVÉ EòÉ +{ÉxÉÒ vÉÖ®úÒ {É®ú PÉÚ̈ ÉxÉÉ ¨ÉÉvÉ´É Eäò±ÉEò® ú65.59
º]èõhb÷bÇ÷ ̈ ÉÉìb÷±É - ½þ®ú SÉÒWÉ EòÉ... +VÉªÉ ¶É¨ÉÉÇ ú66.19
B±É.BSÉ.ºÉÒ. Eäò <xiÉWÉÉ®ú ̈ Éå Ê´ÉGò¨É ́ ªÉÉºÉ ú66.37

JÉMÉÉä±É Ê´ÉYÉÉxÉ (Astronomy)
{ÉÚhÉÇ ºÉÚªÉÇ OÉ½þhÉ 22 VÉÖ±ÉÉ<Ç 2009 +É¨ÉÉänù EòÉ®úJÉÉÊxÉºÉ 63.15
OÉ½þhÉ nù®ú OÉ½þhÉ ºÉ¨ÉZÉ {ÉÖJiÉÉ ½þÉäiÉÒ MÉ<Ç ¨ÉÉvÉ´É Eäò±ÉEò® ú63.23
ºÉÚ®úVÉ EòÉ +{ÉxÉÒ vÉÖ®úÒ {É®ú PÉÚ̈ ÉxÉÉ ¨ÉÉvÉ´É Eäò±ÉEò® ú65.59
EèòºÉÉ ½èþ nùÊIÉhÉÒ MÉÉä±ÉÉrÇù EòÉ +ÉºÉ¨ÉÉxÉ? MÉÖhÉÉEò®ú ̈ ÉÖ±Éä 66.07

®úºÉÉªÉxÉ¶ÉÉºjÉ (Chemistry)
ÊEòººÉÉ ÊSÉ±ÉÒ ºÉÉì±]õ {ÉÒ]õ®ú EòÉ ¨ÉÉvÉ´É Eäò±ÉEò®ú 61.05
CªÉÉå ¤ÉxÉÉiÉÉ ½èþ EòÉ¤ÉÇxÉ ±É¨¤ÉÒ-±É¨¤ÉÒ ±ÉÊc÷ªÉÉÄ ºÉÖ¶ÉÒ±É VÉÉä¶ÉÒ 64.05
pù́ ªÉ EòÒ Ê´ÉÊ¦ÉxxÉ +´ÉºlÉÉBÄ nùÒ{ÉEò vÉ®ú 64.33
BEò nÖù±ÉÇ¦É +Éè®ú ªÉÉnùMÉÉ®ú {ÉÉ`ö ºÉÒ.{ÉÒ. ºxÉÉä 65.10
¤ÉåWÉÒxÉ EòÒ ºÉÆ®úSÉxÉÉ +Éè®ú EäòEÖò±Éä ... ºÉÖ¶ÉÒ±É VÉÉä¶ÉÒ 65.19

<Æbä÷CºÉ näùJÉxÉä EòÉ iÉ®úÒEòÉ: Uô½þ +ÆEòÉå ¨Éå |ÉEòÉÊ¶ÉiÉ ºÉÉ¨ÉOÉÒ EòÉ Ê´É¹ÉªÉ
+ÉvÉÉÊ®úiÉ ´ÉMÉÔEò®úhÉ ÊEòªÉÉ MÉªÉÉ ½èþ* Eò<Ç ±ÉäJÉÉå ¨Éå BEò ºÉä WªÉÉnùÉ ¨ÉÖnÂùnäù
¶ÉÉÊ¨É±É ½éþ <ºÉÊ±ÉB ́ Éä ±ÉäJÉ BEò ºÉä WªÉÉnùÉ ºlÉÉxÉÉå {É®ú ®úJÉä MÉB ½éþ* ±ÉäJÉ
Eäò ¶ÉÒ¹ÉÇEò +Éè®ú ±ÉäJÉEò Eäò xÉÉ¨É Eäò ºÉÉlÉ {É½þ±Éä ¤ÉÉä±b÷ ¨Éå =ºÉ +ÆEò EòÉ
Gò¨ÉÉÆEò ½èþ ÊVÉºÉ¨Éå ´É½þ ±ÉäJÉ |ÉEòÉÊ¶ÉiÉ ½Öþ+É ½èþ* ¡Öò±Éº]õÉ{É Eäò ¤ÉÉnù =ºÉ
±ÉäJÉ EòÉ {ÉÞ¹`ö Gò¨ÉÉÆEò ÊnùªÉÉ MÉªÉÉ ½èþ* =nùÉ½þ®úhÉ Eäò Ê±ÉB ±ÉäJÉ “EèòºÉÉ
½èþ nùÊIÉhÉÒ MÉÉä±ÉÉrÇù EòÉ +ÉºÉ¨ÉÉxÉ?” 66.07 EòÉ +lÉÇ ½èþ ªÉ½þ ±ÉäJÉ
+ÆEò 66 Eäò {ÉÞ¹`ö Gò¨ÉÉÆEò 07 {É®ú ½èþ*
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´ÉxÉº{ÉÊiÉ¶ÉÉºjÉ/¨ÉÉ<GòÉä¤ÉÉªÉÉä±ÉÉìVÉÒ (Botany/Microbiology)
BEò-nÚùVÉä Eäò Ê±ÉB - BEò {ÉÉèvÉÉ, BEò EòÒ]õ b÷Ò.BxÉ. Ê¨É¸É®úÉVÉ 61.16
BEò {ÉÉèvÉÉ nùºÉ |ÉªÉÉäMÉ (¦ÉÉMÉ- 2) ÊEò¶ÉÉä®ú {ÉǼ ÉÉ®ú 61.23
¤ÉèC]õÒÊ®úªÉÉ EòÉ ́ ÉMÉÔEò®úhÉ ºÉÖ¶ÉÒ±É VÉÉä¶ÉÒ 62.17
xÉEò±ÉSÉÒ {ÉÉèvÉä ÊEò¶ÉÉä®ú {ÉǼ ÉÉ®ú 63.41

|ÉÉhÉÒ¶ÉÉºjÉ (Zoology)
BEò-nÚùVÉä Eäò Ê±ÉB - BEò {ÉÉèvÉÉ, BEò EòÒ]õ b÷Ò.BxÉ. Ê¨É¸É®úÉVÉ 61.16
|ÉEÞòÊiÉ ̈ Éå ºÉiÉ®ÆúMÉÒ ªÉÉèxÉ Ê´ÉÊ´ÉvÉiÉÉ {ÉÉ¯û±É ºÉÉäxÉÒ 61.63
ÊMÉ®úÊMÉ]õ xÉÉSÉiÉä ¦ÉÒ ½éþ VÉä®ú±b÷ b÷®èú±É 61.92
nùÉxÉ´ÉÉEòÉ®ú {ÉIÉÒ - ÊEòiÉxÉÒ Eò±{ÉxÉÉ... b÷Ò.BxÉ. Ê¨É¸É®úÉVÉ 64.14
+{ÉxÉä {Éè®úÉå {É®ú JÉcä÷ ½þÉäEò®ú ÊnùJÉ±ÉÉ+Éä +¨¤É®úÒ¹É ºÉÉäxÉÒ 65.92
Ê´ÉÊSÉjÉ SÉÓ]õÒ, MÉÉäªÉÉ nÚùºÉ®äú OÉ½þ EòÒ ºÉÆEòÊ±ÉiÉ ú66.63
JÉÚ¤ÉºÉÚ®úiÉ ±ÉäÊEòxÉ VÉÉxÉ±Éä́ ÉÉ {ÉÉ¯û±É ºÉÉäxÉÒþ ú66.92

VÉè́ É Ê´ÉEòÉºÉ/+xÉÖEÚò±ÉxÉ, |ÉÉhÉÒ ́ ªÉ´É½þÉ® (Evolution/Adaptation, Animal Behaviour

BEò-nÚùVÉä Eäò Ê±ÉB - BEò {ÉÉèvÉÉ, BEò EòÒ]õ b÷Ò.BxÉ. Ê¨É¸É®úÉVÉ 61.16
|ÉEÞòÊiÉ ̈ Éå ºÉiÉ®ÆúMÉÒ ªÉÉèxÉ Ê´ÉÊ´ÉvÉiÉÉ {ÉÉ¯û±É ºÉÉäxÉÒ 61.63
ÊMÉ®úÊMÉ]õ xÉÉSÉiÉä ¦ÉÒ ½éþ VÉä®ú±b÷ b÷®èú±É 61.92
xÉEò±ÉSÉÒ {ÉÉèvÉä ÊEò¶ÉÉä®ú {ÉǼ ÉÉ®ú 63.41
nùÉxÉ´ÉÉEòÉ®ú {ÉIÉÒ - ÊEòiÉxÉÒ Eò±{ÉxÉÉ... b÷Ò.BxÉ. Ê¨É¸É®úÉVÉ 64.14
+{ÉxÉä {Éè®úÉå {É®ú JÉcä÷ ½þÉäEò®ú ÊnùJÉ±ÉÉ+Éä +¨¤É®úÒ¹É ºÉÉäxÉÒ 65.92
Ê´ÉÊSÉjÉ SÉÓ]õÒ, MÉÉäªÉÉ nÚùºÉ®äú OÉ½þ EòÒ ºÉÆEòÊ±ÉiÉ ú66.63
JÉÚ¤ÉºÉÚ®úiÉ ±ÉäÊEòxÉ VÉÉxÉ±Éä́ ÉÉ {ÉÉ¯û±É ºÉÉäxÉÒþ ú66.92
MÉÊhÉiÉ (Mathematics)
¤ÉºÉ BEò-BEò ¶ÉÚxªÉ ¤ÉgøÉiÉä VÉÉ+Éä ®úÉvÉä¶ªÉÉ¨É lÉ´ÉÉ<ÇiÉ 61.70
¨Éä®úÒ MÉÊhÉiÉ EòÒ EòIÉÉBÄ +Éè®ú ºÉÉè®ú¦É ¨ÉÉä. =¨É®ú 62.77
WÉÒ®úÉä ̈ ÉÉxÉä EÖòUô xÉ½þÓ ¨ÉÉä. =¨É®ú 64.22
ºÉÖxnù®ú̈ É EòÒ Uô±ÉxÉÒ VÉÚÊ±ÉªÉxÉ ½èþÊ´É±É 64.47
<Ç®äú]õÉäºlÉÒxÉºÉ EòÒ Uô±ÉxÉÒ ÊVÉ±É Ê¥É]õÉìxÉ 64.51
ºÉÖxnù®ú̈ É EòÒ Uô±ÉxÉÒ Eäò iÉÒxÉ SÉ®úhÉ     --- 64.91

ºÉÉ¨ÉÉÊVÉEò Ê´ÉYÉÉxÉ/ºlÉÉxÉÒªÉ <ÊiÉ½þÉºÉ
±ÉÉäEòiÉÆjÉ +Éè®ú ®úÉVÉxÉÒÊiÉ Ê´ÉYÉÉxÉ EòÒ Ê¶ÉIÉÉ ªÉÉäMÉäxpù ªÉÉnù́ É 61.45
¨ÉÉèÊJÉEò <ÊiÉ½þÉºÉ +Éè®ú ̈ ÉÊ½þ±ÉÉ+Éå Eäò +xÉÖ¦É´É ¶ÉÒ±ÉÉ Eäò. |ÉºÉÉnù 64.61
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Ê´ÉYÉÉxÉ Ê¶ÉIÉhÉ/ºÉÉ¨ÉÉxªÉ Ê´ÉYÉÉxÉ
¤ÉSSÉÉå ºÉä ¤ÉÉ®ú½þ ºÉ´ÉÉ±É b÷Ò. ¤ÉÉ±ÉºÉÖ¥É¨ÉhªÉxÉ 62.07
ºÉ¨ÉZÉ ̈ Éå ̈ Énùnù Eäò Ê±ÉB ¦ÉÉèÊiÉEò ¶ÉÉºjÉ... Ê´ÉVÉªÉ ́ É¨ÉÉÇù 62.49
BEò nÖù±ÉÇ¦É +Éè®ú ªÉÉnùMÉÉ®ú {ÉÉ`ö ºÉÒ.{ÉÒ. ºxÉÉä 65.10

¤ÉSSÉÉå/Ê¶ÉIÉEòÉå Eäò ºÉÉlÉ +xÉÖ¦É´É
±ÉÉäEòiÉÆjÉ +Éè®ú ®úÉVÉxÉÒÊiÉ Ê´ÉYÉÉxÉ EòÒ Ê¶ÉIÉÉ ªÉÉäMÉäxpù ªÉÉnù́ É 61.45
¤ÉºÉ BEò-BEò ¶ÉÚxªÉ ¤ÉgøÉiÉä VÉÉ+Éä ®úÉvÉä¶ªÉÉ¨É lÉ´ÉÉ<ÇiÉ 61.70
ºÉÉlÉÇEò +Éè®ú ºÉÊGòªÉ Ê±ÉÊJÉiÉ ̈ ÉÉ½þÉè±É... EòÒÌiÉ VÉªÉ®úÉ¨É 61.75
¤ÉSSÉÉå ºÉä ¤ÉÉ®ú½þ ºÉ´ÉÉ±É b÷Ò. ¤ÉÉ±ÉºÉÖ¥É¨ÉhªÉxÉ 62.07
ºÉ´ÉÉ±ÉÉå ̈ Éå ÊUô{ÉÒ ½Öþ<Ç ºÉ¨¦ÉÉ´ÉxÉÉ+Éå... SÉxnùxÉ ªÉÉnù́ É 62.43
¨Éä®úÒ MÉÊhÉiÉ EòÒ EòIÉÉBÄ +Éè®ú ºÉÉè®ú¦É ¨ÉÉä. =¨É®ú 62.77
iÉÉä½þ¡äò ́ ÉÉ±ÉÉ {ÉäxÉ ¨ÉÉvÉ´É Eäò±ÉEò®ú 62.91
ºÉÒJÉxÉä ́ ÉÉ±ÉÉ +vªÉÉ{ÉEò B±ÉäCºÉ B¨É. VÉÉìVÉÇ 63.07
¤ÉSSÉÉå EòÒ ÊEòiÉÉ¤ÉÉå ̈ Éå ÊSÉjÉ ºÉÉäxÉÉ±ÉÒ Ê¤Éº´ÉÉºÉ 63.35
BEò =iºÉÉ½þÒ Ê¶ÉÊIÉEòÉ EòÒ b÷ÉªÉ®úÒ +®úÊ´Éxnù MÉÖ{iÉÉ 63.82
WÉÒ®úÉä ̈ ÉÉxÉä EÖòUô xÉ½þÓ ¨ÉÉä. =¨É®ú 64.22
¨ÉÉèÊJÉEò <ÊiÉ½þÉºÉ +Éè®ú ̈ ÉÊ½þ±ÉÉ+Éå Eäò +xÉÖ¦É´É ¶ÉÒ±ÉÉ Eäò. |ÉºÉÉnù 64.61
¨Éé, ̈ Éä®úÉ PÉ®ú, MÉÉÄ́ É, ºEÚò±É +Éè®ú ÊEòiÉÉ¤Éå ¨ÉÖEäò¶É ̈ ÉÉ±É´ÉÒªÉ 65.05
BEò nÖù±ÉÇ¦É +Éè®ú ªÉÉnùMÉÉ®ú {ÉÉ` öºÉÒ.{ÉÒ. ºxÉÉä 64.10
º´ÉiÉÆjÉiÉÉ +Éè®ú ºÉÒJÉxÉÉ ÊVÉiÉäxpù EÖò¨ÉÉ®ú 65.29
±Éc÷ÊEòªÉÉå EòÒ Ê¶ÉIÉÉ +¤É ¦ÉÒ SÉÖxÉÉèiÉÒ ½è þÊ®úxÉÊSÉxÉ B´ÉÆ ̈ É½þÒxÉ 65.71
®úÉ½þ ¤ÉxÉÉiÉä Ê¶ÉIÉEò ®úÉäÊ½þiÉ, ¥ÉVÉä¶É B´ÉÆ ́ É¹ÉÉÇ ºÉÉäxÉÒ ú66.53
xÉx½äþ {ÉÉèvÉä EòÒ ¤ÉÉiÉ ®úÉVÉÒ´É Ê¤É±ÉèªÉÉ ú66.60

Ê¶ÉIÉÉ ¶ÉÉºjÉ B´ÉÆ Ê¶ÉIÉhÉ Ê´ÉÊvÉ (Educational Pedagogy and Methods)
±ÉÉäEòiÉÆjÉ +Éè®ú ®úÉVÉxÉÒÊiÉ Ê´ÉYÉÉxÉ EòÒ Ê¶ÉIÉÉ ªÉÉäMÉäxpù ªÉÉnù́ É 61.45
ºÉÉlÉÇEò +Éè®ú ºÉÊGòªÉ Ê±ÉÊJÉiÉ ̈ ÉÉ½þÉè±É ... EòÒÌiÉ VÉªÉ®úÉ¨É 61.75
{ÉÉ ẦöªÉ {ÉÖºiÉEò Eäò xÉB º´É®ú Eò¨É±Éä¶É SÉxpù VÉÉä¶ÉÒ 62.29
ºÉ´ÉÉ±ÉÉå ̈ Éå ÊUô{ÉÒ ½Öþ<Ç ºÉ¨¦ÉÉ´ÉxÉÉ+Éå... SÉxnùxÉ ªÉÉnù́ É 62.43
ºÉ¨ÉZÉ ̈ Éå ̈ Énùnù Eäò Ê±ÉB ¦ÉÉèÊiÉEò ¶ÉÉºjÉ... Ê´ÉVÉªÉ ́ É¨ÉÉÇ 62.49
¤ÉSSÉÉå EòÒ ÊEòiÉÉ¤ÉÉå ̈ Éå ÊSÉjÉ ºÉÉäxÉÉ±ÉÒ Ê¤Éº´ÉÉºÉ 63.35
¤ÉSSÉä ÊEòºÉÒ +±ÉMÉ nÖùÊxÉªÉÉ ̈ Éå xÉ½þÓ ®ú½þiÉä ¨ÉÉvÉÖ®úÒ {ÉÖ®úxnù®äú/+Æ¶ÉÖ̈ ÉÉ±ÉÉ MÉÖ{iÉÉ 64.72
º´ÉiÉÆjÉiÉÉ +Éè®ú ºÉÒJÉxÉÉ ÊVÉiÉäxpù EÖò¨ÉÉ®ú 65.29
®úÉ½þ ¤ÉxÉÉiÉä Ê¶ÉIÉEò ®úÉäÊ½þiÉ, ¥ÉVÉä¶É B´ÉÆ ́ É¹ÉÉÇ ºÉÉäxÉÒ ú66.53
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´ªÉÉJªÉÉxÉ/<Æ]õ®ú́ ªÉÚ/+Éi¨ÉEòlªÉ/VÉÒ´ÉxÉÒ
ºÉ¨ÉZÉ ̈ Éå ̈ Énùnù Eäò Ê±ÉB ¦ÉÉèÊiÉEò ¶ÉÉºjÉ... Ê´ÉVÉªÉ ́ É¨ÉÉÇ 62.49
¤ÉSSÉÉå EòÒ ÊEòiÉÉ¤ÉÉå ̈ Éå ÊSÉjÉ ºÉÉäxÉÉ±ÉÒ Ê¤Éº´ÉÉºÉ 63.35
VÉèºÉÒ ̈ ÉÉÄ ́ ÉèºÉÒ ¤Éä]õÒ {ÉÚÌhÉ¨ÉÉ ÊºÉx½þÉ, ºÉÖ{ÉÚhÉÉÇ ÊºÉx½þÉ 63.51
Ê´ÉYÉÉxÉ EòÒ ®úÉ½ þEò¨É®ú ®ú½þ̈ ÉÉxÉ 64.55
¤ÉSSÉä ÊEòºÉÒ +±ÉMÉ nÖùÊxÉªÉÉ ̈ Éå xÉ½þÓ ®ú½þiÉä ¨ÉÉvÉÖ®úÒ {ÉÖ®úxnù®äú/+Æ¶ÉÖ̈ ÉÉ±ÉÉ MÉÖ{iÉÉ 64.72
¦ÉÉä®ú Eäò {É½þ±Éä EòÉ +xvÉEòÉ®ú ½äþ̈ ÉÉ ®úÉ¨ÉSÉxpùxÉ 65.42
±Éc÷ÊEòªÉÉå EòÒ Ê¶ÉIÉÉ +¤É ¦ÉÒ SÉÖxÉÉèiÉÒ ½è þÊ®úxÉÊSÉxÉ B´ÉÆ ̈ É½þÒxÉ 65.71
ºÉ¨ÉÌ{ÉiÉ Ê´ÉYÉÉxÉ ±ÉäJÉEò - MÉÖhÉÉEò®ú ̈ ÉÖ±Éä Eò¨É±Éä¶É =|ÉäiÉÒ ú66.15
¨Éé ́ ÉèYÉÉÊxÉEò CªÉÉå ¤ÉxÉÒ? Ë¤ÉnÖù B. ¤ÉÆ¤ÉÉ½þ ú66.47
®úÉ½þ ¤ÉxÉÉiÉä Ê¶ÉIÉEò ®úÉäÊ½þiÉ, ¥ÉVÉä¶É B´ÉÆ ́ É¹ÉÉÇ ºÉÉäxÉÒ ú66.53

VÉåb÷®ú ºÉ¨¤ÉxvÉÒ ̈ ÉÖnÂùnäù
VÉèºÉÒ ̈ ÉÉÄ ́ ÉèºÉÒ ¤Éä]õÒ {ÉÚÌhÉ¨ÉÉ ÊºÉx½þÉ, ºÉÖ{ÉÚhÉÉÇ ÊºÉx½þÉ 63.51
Ê´ÉYÉÉxÉ EòÒ ®úÉ½ þEò¨É®ú ®ú½þ̈ ÉÉxÉ 64.55
¨ÉÉèÊJÉEò <ÊiÉ½þÉºÉ +Éè®ú ̈ ÉÊ½þ±ÉÉ+Éå Eäò +xÉÖ¦É´É ¶ÉÒ±ÉÉ Eäò. |ÉºÉÉnù 64.61
¦ÉÉä®ú Eäò {É½þ±Éä EòÉ +xvÉEòÉ®ú ½äþ̈ ÉÉ ®úÉ¨ÉSÉxpùxÉ 65.42
±Éc÷ÊEòªÉÉå EòÒ Ê¶ÉIÉÉ +¤É ¦ÉÒ SÉÖxÉÉèiÉÒ ½è þÊ®úxÉÊSÉxÉ B´ÉÆ ̈ É½þÒxÉ 65.71
¨Éé ́ ÉèYÉÉÊxÉEò CªÉÉå ¤ÉxÉÒ? Ë¤ÉnÖù B. ¤ÉÆ¤ÉÉ½þ ú66.47

{ÉÖºiÉEò +Æ¶É/ºÉ¨ÉÒIÉÉ/Ê¡ò±¨É ºÉ¨ÉÒIÉÉ
{ÉÉ ẦöªÉ {ÉÖºiÉEò Eäò xÉB º´É®ú Eò¨É±Éä¶É SÉxpù VÉÉä¶ÉÒ 62.29
ºÉ´ÉÉ±ÉÉå ̈ Éå ÊUô{ÉÒ ½Öþ<Ç ºÉ¨¦ÉÉ´ÉxÉÉ+Éå... SÉxnùxÉ ªÉÉnù́ É 62.43
½þÊlÉªÉÉ®ú - BEò Ê]õ{{ÉhÉÒ ºÉÖ¶ÉÒ±É ¶ÉÖC±É 62.88
ºÉÒJÉxÉä ́ ÉÉ±ÉÉ +vªÉÉ{ÉEò B±ÉäCºÉ B¨É. VÉÉìVÉÇ 63.07
BEò =iºÉÉ½þÒ Ê¶ÉÊIÉEòÉ EòÒ b÷ÉªÉ®úÒ +®úÊ´Éxnù MÉÖ{iÉÉ 63.82
VÉèºÉÒ ̈ ÉÉÄ ́ ÉèºÉÒ ¤Éä]õÒ {ÉÚÌhÉ¨ÉÉ ÊºÉx½þÉ, ºÉÖ{ÉÚhÉÉÇ ÊºÉx½þÉ 63.51
Ê´ÉYÉÉxÉ EòÒ ®úÉ½þ Eò¨É®ú ®ú½þ̈ ÉÉxÉ 64.55
BEò nÖù±ÉÇ¦É +Éè®ú ªÉÉnùMÉÉ®ú {ÉÉ`ö ºÉÒ.{ÉÒ. ºxÉÉä        65.10
¦ÉÉä®ú Eäò {É½þ±Éä EòÉ +xvÉEòÉ®ú ½äþ̈ ÉÉ ®úÉ¨ÉSÉxpùxÉ        65.42
¨Éé ́ ÉèYÉÉÊxÉEò CªÉÉå ¤ÉxÉÒ? Ë¤ÉnÖù B. ¤ÉÆ¤ÉÉ½þ ú66.47

¦ÉÉ¹ÉÉ Ê¶ÉIÉhÉ
ºÉÉlÉÇEò +Éè®ú ºÉÊGòªÉ Ê±ÉÊJÉiÉ ̈ ÉÉ½þÉè±É EòÒÌiÉ VÉªÉ®úÉ¨É 61.75
{ÉÉ ẦöªÉ {ÉÖºiÉEò Eäò xÉB º´É®ú Eò¨É±Éä¶É SÉxpù VÉÉä¶ÉÒ 62.29
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ºÉ´ÉÉ±ÉÉå ̈ Éå ÊUô{ÉÒ ½Öþ<Ç ºÉ¨¦ÉÉ´ÉxÉÉ+Éå... SÉxnùxÉ ªÉÉnù́ É 62.43
º´ÉiÉÆjÉiÉÉ +Éè®ú ºÉÒJÉxÉÉ ÊVÉiÉäxpù EÖò¨ÉÉ®ú 65.29

Eò±ÉÉ Ê¶ÉIÉhÉ
¤ÉSSÉÉå EòÒ ÊEòiÉÉ¤ÉÉå ̈ Éå ÊSÉjÉ ºÉÉäxÉÉ±ÉÒ Ê¤Éº´ÉÉºÉ 63.35
¨Éä®úÒ +{ÉxÉÒ nÖùÊxÉªÉÉ Ê´É¹hÉÖ ËSÉSÉÉ±ÉEò®ú 63.73
¤ÉSSÉä ÊEòºÉÒ +±ÉMÉ nÖùÊxÉªÉÉ ̈ Éå xÉ½þÓ ®ú½þiÉä ¨ÉÉvÉÖ®úÒ {ÉÖ®úxnù®äú/+Æ¶ÉÖ̈ ÉÉ±ÉÉ MÉÖ{iÉÉ 64.72

Eò½þÉxÉÒ
½þÊlÉªÉÉ®ú £èòb÷Ê®úEò ¥ÉÉ=xÉ 61.87
¤ÉSSÉä +Éè®ú ¤ÉÚgäø ±ÉÉäMÉ <´ÉÉxÉ SÉéEò® ú62.83
ÊSÉ]Âõ̀ öÒ |Éä̈ ÉEÖò¨ÉÉ®ú ̈ ÉÊhÉ 63.87
¨ÉÉº]õ®ú VÉÒ VÉÉäºÉä¡ò ¶Eò´ÉÉä®äúºEòÒ 64.77
ºEÚò±É Eäò nùÉäºiÉ VÉÚ{ÉÉEòÉ ºÉÖ¦ÉpùÉ 65.83
¸ÉÒ¨ÉÉxÉ ±ÉÒEòÒ EòÒ nùÉ´ÉiÉ VÉä.¤ÉÒ.BºÉ. ½þÉ±bä÷xÉ 66.65

{ÉÉ`ÂöªÉGò¨É ÊxÉ¨ÉÉÇhÉ/{ÉÉ`ö¬ {ÉÖºiÉEò ±ÉäJÉxÉ
±ÉÉäEòiÉÆjÉ +Éè®ú ®úÉVÉxÉÒÊiÉ Ê´ÉYÉÉxÉ EòÒ Ê¶ÉIÉÉ ªÉÉäMÉäxpù ªÉÉnù́ É 61.45
ºÉ´ÉÉ±ÉÉå ̈ Éå ÊUô{ÉÒ ½Öþ<Ç ºÉ¨¦ÉÉ´ÉxÉÉ+Éå... SÉxnùxÉ ªÉÉnù́ É 62.43

|Éä<ÆMÉ ¨ÉåÊ]õºÉ Ê¶ÉEòÉ®ú ÊxÉ{É]õÉiÉä ½ÖþB


